com lo segrista establi a bonfil lo mas t[...12/13...] a [...1/2...] a uila de perdius

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN [segell estampat]

18-IV-1077 [escrit en lllapis]

“Hoc est translatum fideliter translatum VII Ydus December quod ita incipit:” In Dei nomine. Ego Frotardus, abbas, et Sanccius, [sic] prior, et monachos Sancti Benedicti Bagensis cenobii, donatores sumus uobis Bonifilio et uxori tue Manidoda [et uni de] filiis nostris. Donamus namque uobis ipsum mansum et ipsas terras et omnia que habemus in Villaperdices per laboracione et edificacione ut bene edificetis et condringatis ipsam turrem et ipsum mansum et ipsas terras que omnia sunt, in comitatu Barchinone, in terminio de castro Sancte Perpetue, que afrontant: de oriente in torrente de Gilaran qui discurrit usque in prato de Ualdeperes; de meridie in loco de Mal Pedriz et in alode de Sperandeo et in terra de Guilem Bonifili, [sic] sag; de occiduo in alode qui fuit de Arnall Arnall et in ipso torrente qui discurrit in inter alode Sancti Benedicti et alode de Mannolf; de circi in termino de Pontils et Sancta Perpètua uel in ipso discurrente [sic] qui discurrit usque in Ualdeperes. Et ipsa terra qui est in locum que uocant Mannolf, qui fuit de Igela, monacho. Quantum infra istas quatuor affrontaciones includunt sic damus tibi Bonifilio, et uxori tue et uni de filiis tuis, in tali tenore ut bene condringatis et edificetis ipsum mansum predictum et ipsam turrem, et hoc sit factum de Pentecosten usque ad annos tres, sine enganno. Et ipsum alodem prefatum damus uobis in tali pacto ut bene laboretis et excolatis et donetis nobis de tota ipsa comma sicut uadit de ipsa fonte ad castrum de Sancta Perpètua et de tota ipsa plana usque ad alzinas qui sunt super ipsa fonte, ipsum quartum per unumquemque annum fideliter, et de omnem alium alodem donetis [...10/11...] et hoc sit factum sine enganno. Quod si factum non eritis sicut supra scriptum est d[...9/10...] reuertissent omnia libera et solida, cum omnia sua inmeliacione, ad proprium Sancti Benedicti, [sine] enganno. Si quis autem contra istam cartam conueniencie uenerit pro irrupendum, [sic] aut inquietare presumpserit, non ualeat uindicare, set componat in duplo uobis Bonifilio et uxori tue et uni de filiis tuis. Post obitum de uobis, predictis tribus, remaneant omnia predicta solida libera et quieta remaneant in potestate et dominio Sancti Benedicti Bagensis cenobii, cum omni suam inmeliacionem. Et in antea ista carta firma et stabilis permaneat ut [dictum ?] est.

Facta ista carta conueniencie XIII Kalendas May anno MLXXVII incarnationis Domini, Philipo rege XVII.

S+ Frotardi, abbatis. S+ Sanccius [sic]. S+ Remundi. S+ Bernardus. S+ Guilelmus. S+ Bonifilii. S+ Manidoda. Petrus, monachus, qui et [sic] scribere [sic] cum signo suo.

“Raimundus de Podiolo, presbiter et scriba Sancti Benedicti, hoc translatum scribi fecit et clausit anno Domini MCCLX octauo, die prefixo (*signe*).”

1. *Mides màximes del pergami: 24,7 x 18,2 cm. Anava enrotllat, doblegat per la meitat i lligat (forat petit a l'esquerra -costat del text-). És escrit de dalt a baix, i plegat per la meitat, també de dalt a baix (el sèc és ben visible a la part dorsal). Un forat ha malmès la banda esquerra del pergami, que ha provocat la desaparició del començament de les línies 19 i 20 ([...10/11...] et hoc sit factum sine enganno. Quod si factum non eritis sicut supra scriptum est d[...9/10...] reuertissent) a més d'afectar, també, l'inici de la línia 21. (Sancti Benedicti, [sine]) Tinta una mica esvaïda, sobretot als extrems. No és original, sinó del segle XIII, de l'any 1268.*

1178

1077, juny, 5.

Venda. Joan, que anomenen Mir, i la seva esposa Eliards, [= Eliarda, Aliart] venen a Ramon Guifred, [= Gifreu] i la seva esposa Adaled, [= Adelaida] unes cases, corts i la torre, horts i tot l'alou, amb terres i vinyes, conreus i erms, pastures, prats, camins i tota mena d'arbres, que tenen per compra al comtat de Manresa, a la parròquia de Santa Maria de Manresa, a Viverol, prop del riu Llobregat, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] excepte el dret del monestir de Sant Benet, que és aprop, i excepte el dret de la seva néta, que és filla de Sunyer Mir de Gallifa, pel preu de deu unces d'or cuit de Barcelona.

O.* Barcelona, Biblioteca de la Universitat de Barcelona, Reserva, Pergamins, Sant Benet de Bages, B3.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 788, pàg. 902, ex **O**.

Fitxa: Bages - Manresa; 5/VI/1077; IV/5; ERMENGAUDUS presbiter SSS; B 3.

M. N°. 234

1067. 1077 Manresa.

B 3

In nomine Domini. Ego Ihoan, que uocant Mir, et uxor mea Elliards, uenditores sumus uobis Reimundus Guifredi et coniux tua Azalet, emptores. Per hanc scripturam uenditionis nostre uendimus uobis casas cum solo et superpositos cum ipsas curtes et ipsa turre, cum ortas ortalibus et omni alodio, cum terris et uineis, cultis et ermis, cum pascuis et pasqualibus et pratis cum ueductibus et reductibus et omni ienera arborum de multisque ieneribus, qui nobis aduenit per comparatione et per aliasque uoces. Et est ehc omnia in comitatu Minorisa, in parrochia de Sancta Maria ciue Minorisa, in locum que uocant Viuerol, prope flumen Lubricad. Et affrontat hec omnia: de parte orientis in medio alueo de Lubricad siue in media riera; de meridie in estrada publica qui pergit ubique; de occiduo in alodio de Sancti Benedicti cenobii; de parte uero circii in alodio de Sancti Benedicti et in ipso Albelar, et sic peruadit a Lubricad. Quantum iste affrontaciones includunt sic uindimus uobis totum ab integrum cum ingressibus et exitibus earum, exceptuus

ipsum directum de Sancto Benedicto cenobii, qui est prope, et exceptus ipsum directum de mea nepota, qui est filia de Sunner Mir de Gallifa. Et post cum quantum dicere et nominare potest omo et ad usus omnis uiuentis necesse est abere uel possidere in Dei nomine firmam abeatis potestatem ad omnia quecumque uolueritis facere, in propter precium uncias X de auro cocto de Barchinona. Et est manifestum. Quod si nos uenditores aut ullusque omo uel femina qui ista carta uenditione dirumpere uoluerit aut nichil ledet. Et in super componat aut componamus in duplo cum omni sua in melioracione. Et in antea ista carta uenditione firma et stabilis [permaneat] modo et omnique tempore.

Actum est hec Nonas Iunii anno XVII regis Filippi.

Sig(+)num Ihoan Mir. Sig(+)num Elliardis. Nos simul in unum qui ista carta uenditione iusimus scribere et firmauimus et aliis testes firmare rogauimus. Sig(+)num Arnallus Berengarius. Sig(+)num Rodlan, miles. Sig(+)num Aruios. Sig(+)num Bermond Guillem. Sig(+)num Berengarius Bene. Sig(+)num Bernardus Berengarius. Sig(+)num Guilelm.

Ermengaudus, presbiter, qui hanc kartam scripsit in II et VII linea literas fusas die et anno quo su(SSS)pra.

1. *Mides màximes del pergami: 47,9 x 9,3 cm. La signatura de Guilelm és autògrafa.*

1179

1077, juliol, 26.

Donació. *Si[n]yer [dona ?] i Guillem Ponç donen a Guillem Isarn i la seva esposa Guinedella dues peces de terra, conreada i erma, i una peça i mitja de vinya, que Sinyer té del seu pare i Guillem Ponç de la seva esposa al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a la parròquia de Sant Genís, a les Figueres, [antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] i els fan escriptura de seguretat, a ells i a llur posteritat.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 352.

En lo Comptat de Manresa en la parrochia de st. genis =

St. Genis

B N°. 745

k[arta] de bages

1068.

Donacion de unas tierras y viñas â fauor de Guillem Isarn sitas en la Parroquia de S. Genis donde dizen las figueras.

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN [segell estampat]

26-VII-1070 (?) [escrit en llapis]

In nomine Domini. Ego Siger et Guilelm Poncu, donatores sumus uobis, Guilelm Issarn [sic] et coniuxque sua Guinedel. Per hanc scripturam donacionis. Manifestum est enim quia [q, amb signe de i sobreposat, i ua, que donaria quiua] placuid [sic] meis ut carta donacionis fecisem uobis sicuti et facio. Sic donamus uobis ipsas duas pecias de terra, culta uel erma, et ipsa alias [sic] de uinea et

media. Et aduenid ad me, Siger [per] alodio de genitore, et ad me, Guilelm Ponco, per uxori mea. Et est, hec omnia, in comitatu Minorisa, in parochia [sic] Santi [sic] Genesi, [sic] ad locum que dicunt ad ipsas Figeres. Et [afron]tad, nominato alodio: a parte oriente, [or, amb signe d'abrev.damunt la r] una pecia terra, ad ipsas Figeres, et alia pecia de terra afrontad: de meridie, in uineas de Santi [sic] Benedicti. Et ipsa pecia de uinea et media [afron]tad: de hocciduo, in Guardiola; de alia, in stada [sic] publica; de terciã, in uine [sic] de Guilelm Amad; de quarta, in torent. Quantum infra istas afrontacio [sic] totas includunt sic donamus uobis predicto alodio, totum ab integrum, cum exiis vel gresis [sic] earum, et facio uobis scripture securitatem, ad uos vel ad posterita uestra, ad proprium, uestra plen[isima,] alodium francum, exceptus que non licead uobis in predicto alodium senior. Quem uero predicto alodio, de meo iure in uestram potestatem trado et dono. Quod si ego, [egō] donator, ad alienis persone qui contra ista donacione uenerid ad inrumpendum nonc [sic; en lloc de non hoc] ualead uin[di]care, [hi manca sed componat] in duplo ipsum alode, cum sua immelioracione. Et in antea ista donacione firma stabilis permanead omnique tempore [sic].

Facta ista carta donacione VII kalendas agusti ano [sic] XIIIIII [XIIIIII, sobrelineat] Filipo regni.

Sig+num Siger. Sig+ Guilelm Ponco. Qui ista donacione mandauimus scribere et testes firmare. Sig+num Geral Duran. Sig+num Bilion. Sig+num Trucgads. [sic] Sig+num Folcon.

(SSS) Guilemus, [sic] SACER, [la c, sobrelineada, entre la E i la R] Rogitus scripsid (signe) svb die et ano quod supra.

1. *El pergami anava enrotllat, plegat i lligat amb un cordill (que passava per dos forats petits fets al marge esquerre -costat del text-). Són ben marcats tres sècs horitzontals i un nombre difícil de determinar, perquè estan poc marcats, d'horitzontals. Està malmès per causa de deu taques d'humitat, a la part superior, més grans i marcades a mida que s'apropen a l'angle dret -la més extrema, a l'angle superior dret, impideix la lectura del text, si bé aquest s'ha pogut refer-, i cinc forats petits en les línies dels sècs, i causats per aquests. En tota la part inferior del pergami, formant una línia no del tot paral·lela al seu extrem inferior, hi ha tot de foradets o petites incisions, amb una separació d'un centímetre aproximadament entre cadascuna.*

Totes les s majúscules: Siger, Sic, Sig+num, (SSS), SACER i Sub són traçades a la inversa, estan invertides.